
 
 

Výroční zpráva  
o činnosti školy 

ve školním roce 
2023 / 2024 

 
 

 
 
 
  



2  
 

 

Obsah 
Základní údaje o škole 

 
1. Základní údaje o škole str. 3 

2.  Přehled oborů vzdělávání str. 4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy str. 6 

4. Údaje o zápisu žáků str. 6 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu str. 7 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků str. 9 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů str. 17 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků str. 18 

9. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů str. 22 

10. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti str. 23 

11 Údaje o výsledcích inspekční činnosti str. 40 

12. Základní údaje o hospodaření školy str. 41 

 

 

  



3  
 

Základní údaje o škole 
 

Název školy: Základní škola Nový Jičín, Tyršova 1, p. o. 

Adresa školy: Tyršova 144/1, 741 01 Nový Jičín 

Vzdělávací program: ŠVP pro základní vzdělávání a ŠVP Montessori cestou 

IČ: 62330136 

DIČ: CZ62330136 

Ředitel: Mgr. Gustav Žídek 

Statutární zástupce ředitele: Mgr. Alice Šimíčková 

Zástupce ředitele: Mgr. Hana Juchelková, Mgr. Ulrika Kovářová 

Vedoucí vychovatel školní 
družiny: 

Bc. Tereza Konečná 

Vedoucí školní jídelny: Jana Ziková 

Telefon: 556 706 688 

E-mail: kancelar@tyrska.cz 

Datová schránka: kzhvcer   

Webové stránky: www.tyrska.cz 

Zřizovatel: 
Město Nový Jičín 
Masarykovo nám. 1 
741 01 Nový Jičín 

Zařazení do sítě škol: 21. březen 1996 

Plátce DPH Od 1. 4. 2005 

Školská rada: Zřízena dne 15. 12. 2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:kancelar@tyrska.cz
mailto:kancelar@tyrska.cz
mailto:kancelar@tyrska.cz
mailto:kancelar@tyrska.cz
mailto:kancelar@tyrska.cz
http://www.tyrska.cz/
http://www.tyrska.cz/
http://www.tyrska.cz/
http://www.tyrska.cz/
http://www.tyrska.cz/


4  
 

Přehled oborů vzdělání 
 

Základní škola Nový Jičín, Tyršova 1, p. o. sdružuje základní školu, školní družinu a školní jídelnu. Ve 
školním roce 2023/2024 navštěvuje školu celkem 652 žáků ve 29 třídách, z toho 9 žáků podle §38 
(stav k 30. 9. 2023). Školní družina má 8 oddělení. Odloučené pracoviště školy je na ul. Jiráskova 
1075/6, 741 01 Nový Jičín a Dukelská 350, 742 42 Šenov u Nového Jičína. Škola je příspěvkovou 
organizací. Škola se nachází v centru města v historické budově s přístavbou.  

 

Výuka ve škole je realizována podle Školního vzdělávacího programu základního vzdělávání  
a Školního vzdělávacího programu Montessori cestou. 
 

Rozšířená výuka cizích jazyků v 1. - 9. ročníku je realizována v 10 třídách na 1. stupni a v 10 třídách 
na 2. stupni.  
 

Ve třídách s klasickou výukou se vyučuje cizí jazyk (anglický) od 1. ročníku. Druhým cizím jazykem 
jsou němčina nebo ruština. Dva cizí jazyky pro všechny žáky jsou součástí nabídky na 2. stupni  
a jsou vyučovány v souladu se ŠVP.  

Ve třídách s Montessori výukou se učí společně žáci různých věkových skupin. V 1. trojročí žáci  
1. – 3. ročníku, ve 2. trojročí žáci 4. – 6. ročníku. Ve 3. trojročí se učili žáci 7. – 9. ročníku. Výuka 
cizího jazyka (angličtina) začíná od 3. ročníku. 

 

Vysoká pozornost je věnována vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Péči o tyto 
děti zajišťuje 5 speciálních pedagogů, 7 asistentů pedagoga a 3 školní asistenti. V předmětu 
Speciálně pedagogická péče s dětmi pracují 2 speciální pedagogové (stav k 1. 9. 2023).  
 

Při naší práci se věnujeme i vytváření podmínek pro vzdělávání nadaných žáků. 
 

Naší snahou je udržovat naplněnost školy. Průměrný počet žáků ve třídě je 22,5. 
 

K prezentaci školy jsou využívány webové stránky, Facebook, regionální tisk a televize, aktivní 
účast na akcích pořádaných městem.  
 

K výuce odborných předmětů využíváme učebny cizích jazyků, chemie, přírodopisu, fyziky, 
zeměpisu a školní kuchyňku. Pro výuku tělesné výchovy na 1. stupni a pro aktivity sportovních 
kroužků a školní družiny slouží opravená a vybavená tělocvična. Výuka tělesné výchovy na 2. stupni 
stále probíhá v hale ABC. 
 

V tomto roce pokračovalo zlepšování podmínek pro využívání IT. Obnovujeme vybavení 
notebooky. Z dotace IT – digitální propast a pokročilé technologie jsme zakoupili 5 ks notebooků. 
Do tříd jsme zakoupili 3 ks interaktivních dataprojektorů včetně ozvučení. 
 

Z daru Spolku rodičů a přátel Montessori jsme vybudovali knihovnu, ve které je nový nábytek  
a spousta nových krásných knih. 
Ve druhém a třetím trojročí postupně vybavuje Spolek rodičů chodby nábytkem, koberci, 
zakoupeny byly mikroskopy pro žáky druhého trojročí. Financováním Spolku rodičů se všichni žáci 



5  
 

účastní exkurzí, adaptačních pobytů a různých výletů. Žákům devátého ročníku přispěl Spolek 
rodičů na zahraniční zájezd do Rakouska. 
 

Na zlepšení podmínek pro vzdělávání přispívá i Rodičovské sdružení klasických tříd. Letos opět 
přispělo žákům na různé pomůcky, vybavení, odměny do soutěží a mnoho dalších akcí. 
Například finančně podpořilo školní družinu, přispělo žákům 9. ročníku při ukončení školního roku, 
přispívá na dopravu na školu v přírodě, jízdné na různé vědomostní  
a sportovní soutěže, exkurze, dovybavení různých učeben na 1. i 2. stupni, na pomůcky pro 
tělesnou výchovu (např. atletické, míčové, lyžařské a jiné vybavení - škola disponuje širokým 
„arsenálem“ sjezdových i běžeckých lyží, lyžařských bot, helem a hůlek, který je každým rokem 
servisován a obnovován, aby si žáci mohli vše zdarma zapůjčit na lyžařský kurz) a další. 
 

Během prázdnin proběhly malířské a natěračské práce. V hlavní budově se realizovala výměna 
oken v prostorách toalet. Na chodbách jsme instalovali nové vestavěné skříně. Pokračovali jsme 
v obnově žákovského nábytku. 
Postupně zlepšujeme podmínky pro zaměstnance. Některé kabinety mají nový nábytek. 
  



6  
 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
Rámcový popis školy 

Stav zaměstnanců školy k 1. září 2023: 
 

 62 pedagogických pracovníků (z toho 20 na 1. stupni, 29 na 2. stupni, 5 vychovatelek  

a 1 vychovatel ŠD, 7 asistentů pedagoga)  

 20 nepedagogických pracovníků 

(ekonomický úsek, školní jídelna a ostatní) 

 3 školní asistenti – hrazeno z projektu OPVVV 

 
 

E 

 Údaje o zápisu žáků  
 

Pro školní rok 2023/2024 bylo zapsáno 104 dětí, z toho o odklad školní docházky požádali rodiče  
25 dětí. 
 

Ve školním roce 2023/2024 jsou otevřeny 2 první třídy s klasickou výukou a jedna třída s výukou 
Montessori. 
 

Dne 11. dubna 2024 proběhl zápis pro školní rok 2024/2025.  Do prvního ročníku bylo zapsáno  
90 dětí, z toho o odklad školní docházky požádali rodiče 20 dětí. 
 

Ve školním roce 2024/2025 budou otevřeny 2 první třídy s klasickou výukou a jedna třída s výukou 
Montessori. 
 
 
 

              



7  
 

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu 

 

Hlavní cíle školního vzdělávacího programu základního vzdělávání vychází z cílů vzdělávání 
zakotvených v rámcovém vzdělávacím programu. Základní vzdělávání má žákům pomoci 
utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence a poskytnout spolehlivý základ všeobecného 

vzdělání orientovaného zejména na situace blízké životu a na praktické jednání. Proto 

usilujeme především o naplňování těchto cílů: 
 

 

 umožnit žákům osvojit si strategie učení a motivovat je pro celoživotní učení, 
 podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů, 
 vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci, 
 rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní 

i druhých, 
 připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobodné a zodpovědné 

osobnosti, uplatňovali svá práva a naplňovali své povinnosti, 
 vytvářet u žáků potřebu projevovat pozitivní city v chování, jednání a v prožívání 

životních situací, 
 rozvíjet vnímavost a citlivé vztahy k lidem, prostředí i k přírodě, 
 učit žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické, duševní a sociální zdraví a být za ně 

odpovědný, 
 vést žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním 

hodnotám, učit je žít společně s jinými lidmi, 
 pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s reálnými možnostmi 

a uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování 
o vlastní životní a profesní orientaci 

 

V tomto školním roce se nám podařilo: 
 

a/ vytvářet ve škole příjemnou a podnětnou atmosféru, bezpečné prostředí pro práci žáků  
i pedagogů 

 

b/ do výuky zavádět inovativní metody 

 

c/ vedli jsme žáky ke vzájemné spolupráci, k hledání mezipředmětových vztahů, k vyhledávání 
informací z různých zdrojů a jejich použití v praxi 
 

d/ motivovali jsme žáky k sebehodnocení a vytváření zpětné vazby po splnění úkolu, 
pedagogové se soustředili na kladné hodnocení pokroků jednotlivých žáků 

 

 

 

 



8  
 

Hodnocení cílů výchovy a vzdělávání žáků v Montessori třídách probíhalo v průběhu společných 
schůzek žák – učitel - rodič, tzn. tripartita. Hodnocení žáků za pololetí je slovní formou. S kritérií 
hodnocení jsou rodiče i žáci pravidelně seznamování a jsou součástí ŠVP Montessori cestou. 
 
 
 
 
 
 
 
  



9  
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Prospěch žáků za 2. pololetí školního roku 2023/2024 

1. stupeň 

Ročník Počet žáků Prospělo s vyznamenáním Prospělo Neprospělo 
Opravné zkoušky 

(počet žáků) 

1. 70 69 1 0 0 

2. 59 58 1 0 0 

3. 76 67 9 0 0 

4. 61 49 12 0 0 

5. 73 57 16 0 0 

Celkem 339 300 39 0 0 

 

2. stupeň 

Ročník Počet žáků Prospělo s vyznamenáním Prospělo 
 

Neprospělo 
 

Opravné zkoušky 
(počet žáků) 

6. 86 52 34 0 0 

7. 74 38 36 0 0 

8. 73 31 42 0 0 

9. 70 42 28 0 0 

Celkem 303 163 140 0 0 

 

Stupeň Počet žáků Prospělo s vyznamenáním Prospělo 
 

Neprospělo 
 

Opravné zkoušky 
(počet žáků) 

1. 339 300 39 0 0 

2. 303 163 140 0 0 

Celkem 642 463 179 0 0 

 
*nejsou započteni žáci, kteří plní povinnou školní docházku podle § 38 (vzdělávání v zahraničí) 
 
Docházka do školy ve školním roce 2023/2024 
 

 Omluvené 
hodiny za 
školní rok 

celkem 

Neomluven
é hodiny za 
školní rok 

celkem 

Průměrný 
počet 

omluvených 
hod. na žáka 

Průměrný 
počet 

neomluvených 
hod. na žáka 

Počet  
žáků s 2. 
stupněm  
z chování 

Počet  
žáků s 3. 
stupněm 
z chování 

1. pol. 31470 48 49,172 0,075 2 0 
2. pol. 36429 6 56,064 0,009 1 0 

 
 



10  
 

Výsledky přijímacího řízení na střední školy 
 

Typ školy Obor Chlapci Dívky Celkem 

Gymnázium státní 

Gymnázium Nový Jičín Gymnázium 3 15 18 

Masarykovo gymnázium Příbor Gymnázium 1 2 3 

Gymnázium Jeseník Gymnázium 1 0 1 

Gymnázium soukromé  
   

--------------------------------------- ------------------------- 0 0 0 

Odborné školy státní (čtyřleté obory) 

Mendelova SŠ Nový Jičín 

Celkem 6 2 8 

Obchodní akademie 3 1 4 

Praktická sestra 1 1 2 

IT – Informatika v 
ekonomice 

2 0 2 

Veřejnosprávní 
činnost 

1 0 1 

SPŠ stavební Lipník n. B. Inženýrské stavby 1 0 1 

Hotelová škola Frenštát p. R. Hotelnictví  0 1   1 

Gymnázium a SPŠ 
elektrotechniky a informatiky 
Frenštát p. R. 

Elektrotechnika 2 0   2 

SŠ řemesel Frýdek-Místek Elektrotechnika 1 0   1 

SŠ a VOŠ Kopřivnice 
Logistické a finanční 
služby 

1 0   1 

SŠ a VOŠ Kopřivnice Strojírenství 1 0   1 

SŠ elektrotechnická Ostrava  1 0   1 

Ekonomické lyceum Olomouc  1 0   1 

Gymnázium J. Blahoslava a 
SPgŠ Přerov 

Pedagogické lyceum 0 1   1 

Odborné školy církevní (čtyřleté obory) 

SPgŠ a SZdŠ sv. Anežky České 
Odry 

Předškolní  
a mimoškolní 
pedagogika 

0 2 2 

Odborné školy soukromé (čtyřleté obory) 

EDUCA – SOŠ Nový Jičín 

Celkem 1 2 3 

Management sportu a 
zdravý životní styl 

0 2 2 

Počítačová grafika 1 0 1 

SOŠ Hranice  
Bezpečnostně právní 
činnost 

1 1 2 

Odborné školy státní (tříleté obory) 

SŠ technická a zemědělská 
Nový Jičín 

Celkem 3 0 3 

Truhlář 1 0 1 

Mechanik strojů 1 0 1 

Instalatér 1 0 1 



11  
 

SŠ a VOŠ Kopřivnice Obráběč kovů 1 0 1 

SPŠ stavební Valašské Meziříčí Stolař 1 0 1 

SŠ Odry 

Celkem 0 4 4 

Kadeřnice 0 3 3 

Masér 0 1 1 

SŠ gastronomie, oděvnictví a 
služeb Frýdek-Místek 

Aranžér 1 1 1 

ISŠ – COP Valašské Meziříčí Číšník - kuchař 1 0 1 

Zemědělská akademie a 
Gymnázium Hořice 

Opravář 
zemědělských strojů 

1 0 1 

SŠ hotelová a služeb Kroměříž 
Jezdec a chovatel 
koní 

0 1 1 

Odborné školy soukromé (tříleté obory) 

EDUCA – SOŠ Nový Jičín Právník obchodu 1 1 2 

Odborné školy církevní (tříleté obory) 

SPgŠ a SZdŠ sv. Anežky České 
Odry 

Ošetřovatelka 0 1 1 

 
 
 
 

Typ školy 

Třída 9. B Třída 9. C Třída 9.M Celkem  

c
e
lk

e
m

 

c
h
la

p
c
i 

d
ív

k
y
 

c
e
lk

e
m

 

c
h
la

p
c
i 

d
ív

k
y
 

c
e
lk

e
m

 

c
h
la

p
c
i 

d
ív

k
y
 

c
e
lk

e
m

 

c
h
la

p
c
i 

d
ív

k
y
 

   

Gymnázia - státní 8 1 7 8 2 6 8 4 4 24 7 17    

Gymnázia - soukromá 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0    

Gymnázia-církevní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0    

Odborné školy - státní (čtyřleté) 5 4 1 8 5 3 8 6 2 21 15 6    

Odborné školy - soukr. (čtyřleté) 4 1 3 1 1 0 0 0 0 5 2 3    

Odborné školy - církevní (čtyřleté) 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1    

Umělecké školy - státní (čtyřleté) 1 0 1 2 0 2 1 0 1 4 0 4    

Umělecké školy - soukromé (čtyřleté) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0    

Umělecké školy – církevní (čtyřleté) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0    

Odborné školy - státní (tříleté) 7 4 3 5 3 2 1 0 1 13 7 6    

Odborné školy - soukromé (tříleté) 2 1 1 0 0 0 0 0 0 2 1 1    

Odborné školy – církevní (tříleté) 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0    

Nezjištěno 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0    

Žáci - celkem 28 11 17 26 13 13 18 10 8 72 34 38 
   



12  
 

Žáci vycházející z nižších ročníků   

 
Víceletá gymnázia - státní  

5. ročník Obor Chlapci Dívky Celkem 

Masarykovo gymnázium Příbor Gymnázium    

5. B  0 2 2 

7. ročník      

Gymnázium Nový Jičín  Gymnázium    

7. B 
 

1 1 2 

7M  0 1 1 

Žáci se splněnou devítiletou docházkou 

7. a 8. ročník Obor Chlapci Dívky Celkem 

------------------------------------------- ------------------- ------------- ----------- -------------- 

------------------------------------------- ------------------- ------------- ------------ -------------- 

 
Umělecká škola  

6. ročník Obor Chlapci Dívky Celkem 

----------------------------------- ---------------------- ------------------ ---------------- -------------- 
----------------------------------- ---------------------- ------------------ ---------------- -------------- 

 

Zapojení žáků do soutěží 

 

Český jazyk 

 

Jméno 
soutěžícího 

Třída 
Umístě

ní 
Úrov

eň 
Typ soutěže Příprava 

Vendula 
Románková 

9.B 1. místo 
školní 
kolo 

olympiáda ČJ Jan David 

Johana Demlová 9.C 2. místo 
školní 
kolo 

olympiáda Daniel Geryk 

Jan Morys 6.C 1. místo 
školní 
kolo 

recitační soutěž Petra Hubíková 

Eliška Jaroňová 6.B 2. místo 
školní 
kolo 

recitační soutěž Rudolf Balon 

Štěpán Krumpolc 6.A 3. místo 
školní 
kolo 

recitační soutěž Ivana Micková 

Kristýna Mičková 8.B 1. místo 
školní 
kolo 

recitační soutěž Jan David 

Tadeáš Fárek 9.B 2. místo 
školní 
kolo 

recitační soutěž Jan David 

Kristýna 
Chaloupková 

9.C 3. místo 
školní 
kolo 

recitační soutěž Daniel Geryk  

Kristýna Mičková 8.B 
1.-2. 
místo 

okrskové 
kolo 

recitační soutěž Jan David 

Kristýna Mičková 8.B 
1.-2. 
místo 

okresní 
kolo 

recitační soutěž Jan David 

 

     



13  
 

Anglický jazyk 

 

Jméno 
soutěžícího 

Třída 
Umístěn

í 
Úroveň Typ soutěže Příprava 

Hana Zemánková 9. C 4. místo 
Okresní 

kolo 
Konverzační soutěž v 

anglickém jazyce 
Linda Masudová 

 
 

Německý jazyk 

 

Jméno 
soutěžícího 

Třída Umístění Úroveň Typ soutěže Příprava 

Nela Pechová 9. B 1. místo 
Okresní 

kolo 
Konverzační soutěž 
v německém jazyce 

Jitka Plešková 

Vendula 
Románková 

9. B 2. místo 
Okresní 

kolo 
Konverzační soutěž 
v německém jazyce 

Jitka Plešková 

Karolína 
Vašendová 

7. B 1. místo 
Okresní 

kolo 
Konverzační soutěž 
v německém jazyce 

Jitka Plešková 

Sára 
Hendrychová 

7. B 2. místo 
Okresní 

kolo 
Konverzační soutěž 
v německém jazyce 

Jitka Plešková 

Nela Pechová 9. B 2. místo 
Krajské 

kolo 
Konverzační soutěž 
v německém jazyce 

Jitka Plešková 

 
 

Tělesná výchova 

 

soutěž Třída Umístění Úroveň Typ soutěže Příprava 

Vybíjená 4., 5. 4. místo 
Okrskové 

kolo 
sportovní 

Maddalena 
Tarabíková 

 

Matematika 

 

Jméno 
soutěžícího 

Třída Umístění Úroveň Typ soutěže Příprava 

Petr Bartoš 7. B 1. místo 
Školní 
kolo 

Matematická olympiáda Jan Thurnvald 

Vendula 
Románková 

9. B 1. místo  
Školní 
kolo 

Matematická olympiáda Jan Thurnvald 

David Víšek 9. B 2. místo 
Školní 
kolo 

Matematická olympiáda Jan Thurnvald 

Vendula 
Románková 

9.B 
6. – 7. 
místo 

Okresní 
kolo 

Matematická olympiáda Jan Thurnvald 

Petr Bartoš 7. B 3. místo 
Okresní 

kolo 
Matematická olympiáda Jan Thurnvald 

 
 
 



14  
 

Zeměpis 

 

Jméno 
soutěžícího 

Třída Umístění Úroveň Typ soutěže Příprava 

Antonín Bezděk 6. A 19. místo 

Okresní 
finále, 

kategorie 
A 

Zeměpisná olympiáda Roman Benčák 

Adéla Kvitová 7. A 12. místo 

Okresní 
finále, 

kategorie 
B 

Zeměpisná olympiáda Roman Benčák 

Jonáš Dohnal 9. C 10. místo 

Okresní 
finále, 

kategorie 
C 

Zeměpisná olympiáda Roman Benčák 

 
 

Přírodopis 

 

Jméno 
soutěžícího 

Třída Umístění Úroveň Typ soutěže Příprava 

Šimon Majkus 6. C 3. místo 
Okresní 

kolo 
Biologická olympiáda Alena Kvitová 

Anežka 
Šatránová 

9. C 1. místo 
Okresní 

kolo 
Přírodovědná soutěž Voda Alena Kvitová 

Johana Demlová 9. C 1. místo 
Okresní 

kolo 
Přírodovědná soutěž Voda Alena Kvitová 

Monika Goldová 9. C 1. místo 
Okresní 

kolo 
Přírodovědná soutěž Voda Alena Kvitová 

Gabriela 
Juříčková 

9. B 5. místo 
Krajské 

kolo 
Přírodovědná soutěž Voda Alena Kvitová 

Vendula 
Románková 

9. B 3. místo 
Okresní 

kolo 
Přírodovědná soutěž Voda Alena Kvitová 

Karolína 
Horníková 

9. B 3. místo 
Okresní 

kolo 
Přírodovědná soutěž Voda Alena Kvitová 

Anežka 
Šatránová 

9. C 3. místo 
Krajské 

kolo 
Přírodovědná soutěž Voda Alena Kvitová 

Monika 
Hanzelková 

9. C 3. místo 
Krajské 

kolo 
Přírodovědná soutěž Voda Alena Kvitová 

Monika Goldová 9. C 3. místo 
Krajské 

kolo 
Přírodovědná soutěž Voda Alena Kvitová 

Gabriela 
Juříčková 

9. B 5. místo 
Krajské 

kolo 
Přírodovědná soutěž Voda Alena Kvitová 

Vendula 
Románková 

9. B 5. místo 
Krajské 

kolo 
Přírodovědná soutěž Voda Alena Kvitová 

Karolína 
Horníková 

9. B 5. místo 
Krajské 

kolo 
Přírodovědná soutěž Voda Alena Kvitová 

Jakub Hanzelka 7. A 12. místo 
Okresní 

kolo 
BIO Eva Červenková 



15  
 

Adéla Kvitová 7. A 17. místo 
Okresní 

kolo 
BIO Eva Červenková 

Šimon Majkus 6. C 3. místo 
Okresní 

kolo 
BIO Alena Kvitová 

Šimon Mjakus 6. C 12. místo 
Krajské 

kolo 
BIO Alena Kvitová 

 

 

Chemie 

 

Jméno 
soutěžícího 

Třída Umístění Úroveň Typ soutěže Příprava 

Gabriela 
Juříčková 

9. B 3. místo 
Oblastní 

kolo 
Mladý chemik Alena Kvitová 

Anna Marie 
Lapišová 

9. C 4. místo  
Oblastní 

kolo 
Mladý chemik Alena Kvitová 

Anna Marie 
Lapišová 

9. C 1. místo 
Finále 

oblastní 
kolo 

Mladý chemik Alena Kvitová 

 
 

Další účast v soutěžích 
 

Název soutěže Třída Umístění 
Jméno 

soutěžícího 
Místo konání Příprava 

školní kolo 
dějepisná 
olympiáda 

9.C 1. 
Kristýna 

Chaloupková 
jídelna ZŠ Tyršova 1 Ivana Micková 

školní kolo 
dějepisná 
olympiáda 

9.C 2. 
Anežka 

Šatránová 
jídelna ZŠ Tyršova 1 Ivana Micková 

okresní kolo 
dějepisné 
olympiády 

9.C 23. 
Anežka 

Šatránová 
SV Fokus Nový Jičín Ivana Micková 

okresní 
scrabblový 
turnaj v 
angl.jazyce 

9.C 2. 
H. Zemánková, 

A. Lapišová 
Masarykovo 

gymnázium Příbor 
Hana Zapletalová 

Piškvorky - 
oblastní kolo 

9.C 2. 
K. Chaloupková, 

N. Rolná, J. 
Dohnal 

Mendelova SŠ, NJ Ivana Kozárová 

McDonald´s 
Cup(fotbal) 

1.-3. 2.  Umělá tráva NJ Jakub Slezák 

McDonald´s 
Cup(fotbal) 

4.-.5 3.  Umělá tráva NJ Jakub Slezák 

Minifotbal 
(okresní finále) 

1.-.3. 4.  Bílovec Jakub Slezák 



16  
 

Minifotbal 
( okresní finále) 

4.-.5 3.  Bílovec Jakub Slezák 

Házená  
(okresní 
superfinále) 

4.-5. 2.  hala ABC NJ Jakub Slezák 

okresní kolo 
fyzikální 
olympiády - 
Archimediáda 

7.B 2. Petr Jan Bartoš SV Fokus Nový Jičín Markéta Šatránová 

Florbal ml. 
chlapci 

6. -. 
7. 

3.  Okrskové kolo Roman Benčák 

Florbal st. 
chlapci 

8. – 
9. 

3.  Okrskové kolo Roman Benčák 

  



17  
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

V září 2023 byl zpracován celoroční plán práce „Minimální preventivní program na školní rok 
2023 - 2024“. Jeho součástí je také „Program proti šikanování“. Oba dokumenty byly projednány 
na pedagogické radě v říjnu, se zkrácenou verzí byli seznámeni rodiče na třídních schůzkách a žáci 
na třídnických hodinách.  

Dokumenty byly zpracovány na základě pokynů okresního metodika prevence, bylo využito 

nabídek externích organizací zabývajících se prevencí a také podnětů ze strany pedagogických i 
nepedagogických pracovníků školy. Plnění plánu preventivních aktivit bylo vyhodnocováno na 

pedagogických radách a zároveň v Závěrečné zprávě ŠMP.  

Ve školním roce 2023 - 2024 proběhlo několik akcí pro žáky zaměřených na primární 

prevenci s následujícími externími realizátory:  

● Policie České republiky (Preventivně informační skupina Nový Jičín)  

● Městská policie  

● Plavecká škola Laguna Nový Jičín  

● IPS ÚP Nový Jičín  

● Hasičský záchranný sbor Nový Jičín  

● PPP Nový Jičín  

● PPPP Ostrava  

● FOKUS Nový Jičín  

● Městská knihovna Nový Jičín  

● TJ Nový Jičín  

● Petr Harazin  

● Muzeum Novojičínska - Žerotínský zámek  

Pokračovala spolupráce s odborníky v rámci prevence nádorových onemocnění u děvčat i chlapců 
a také v oblasti prevence pohlavních chorob a sexuální výchovy a v protikuřácké prevenci. 
Osvědčila se přímá spolupráce s pediatry při řešení konkrétních zdravotních problémů žáků.  

Okruh nejvíce se vyskytujících negativních jevů ve škole:  

● poškozování školního majetku, vandalismus  

● nevhodné chování, nekázeň  

● agresivní chování žáků (slovní i fyzické), vulgární vyjadřování  

● kyberšikana, nevhodné chování na soc. sítích  

● používání mobilních telefonů mimo stanovená pravidla 

     ● zneužívání tabákových výrobků a elektronických cigaret 

 

Školní metodik prevence se pravidelně účastní porad pořádaných okresním metodikem prevence 

PhDr. Pavlem Letým. 
 



18  
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Název kurzu 
počet 

účastníků 

AI školení 1 

Aktuality ve školství 1 

Arteterapie 1 

Best of Broňa - top aktivity pro jazykáře 3 

Bezpečnostně právní faktory rizikového chování dětí a dospívajících 1 

Bezplatné stravování ve školách 1 

Činnostní učení na 1. stupni ZŠ 1 

Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň 1 

Čtenářské dílny na ZŠ 1 

Digiděti 1 

Digitální kompetence mimo předmět informatika na 1. stupni 1 

Digitální pomůcky pro jazykáře: Padlet a ToolBee 1 

Education For Career 1 

Effective Formative Assessment 1 

English tests for today's learners, teachers and businesses 1 

Fun 4 Teens: Overcoming Maturita Challenges 1 

Gamifikace ve výuce cizích jazyků  3 

Get your pupils talking 1 

Hry na hodinách cizích jazyků s Broňou Sobotkou  2 

Hry s rytmem a pohybem pro děti 1 

Hudební výchova  1 

Hudební výchova, procvičuj s lapbookem,  hravý český jazyk 1 

Jak efektivně zvládat stres díky mindfulness 1 

Jak motivovat bez tlaku a trestů? 2 

Jak motivovat dítě s ADHD 1 

Jak na novou informatiku na základní škole 1 

Jak na rozvoj digitální kompetence v 3. až 5. ročníku ZŠ 1 

Jak na výchovu a vzdělání dítěte s náročným chováním 1 

Jak nalákat žáky k četbě textu 1 

Jak podporovat děti a mladé lidi s traumatickými zkušenostmi 1 

Jak pracovat s emocemi dětí: Metodiky a techniky pro školu a rodinu 1 

Jak pracovat s hlasem 1 

Jak předejít vyhoření - tipy pro učitele 2 

Jak připravit žáky na maturity a zkoušku z jazyka 1 

Jak rozmluvit v cizím jazyce i méně aktivní žáky 3 

Jak učit a naučit 1 

Jak vnést radost do výuky 1 



19  
 

Jak využít umělou inteligenci ve výuce jazyků 1 

Komunikace ve škole 1 

Konverzace Aj 4 

Matematika zábavně a logicky 1 

Moderní nástroje pro motivaci žáků na hodinách cizích jazyků 1 

Nácvik pozorování v hodinách v průběhu hospitace 2 

Náhradní rodinná péče 1 

Novinky v suplování 2 

Online konference Umění jazyků 1 

Pětiminutové aktivity ve výuce angličtiny  2 

Podpora uvažování při práci s textem 1 

Pochopte dnešní mládež 1 

Pojmové mapy II pokročilí 1 

Práce s projekty na hodinách cizích jazyků  3 

Practice English speaking with Ai: How to use Ai in your classroom to build learners' 
confidence 

1 

Prevence,diagnostika a řešení šikany a kyberšikany ve školách a šk.zařízeních  všichni PP 

Procvičuj s lapbookem 1 

PROČ, JAK a KDY integrovat výslovnost do běžných hodin angličtiny  2 

Projektový den s matematikou 1 

První pomoc ve vývoji řeči 1 

Prvouka činnostně ve 3.ročníku 1 

Ranní kruh s prvky kritického myšlení 1 

Rozvoj čtenářské gramotnosti v naukových předmětech 1 

Rozvoj kompetencí v praxi 2 

Scaffolding Grammar for Teens - Elizabeth Beer 1 

Slohová výchova a tvůrčí psaní  2 

Socioemoční dovednosti pro pohodu ve škole 1 

Supercharge your Exam Preparation Journey with Generative AI 1 

Školení první pomoci pro pedagogy 1 

Tematické vánoční hodiny jednoduše a atraktivně  2 

The role of music in the classroom 1 

Tvořivá práce s rytmem 1 

Učím, tedy jsem - wellbeing, AI, digitální kompetence 2 

Učíme formativně 1 

Ukázkové lekce ČJ 1 

Umělá inteligence v praxi učitele  4 

Vyber si svou pravdu! 1 

Výchova a vzdělávání adolescentů v pojetí pedagogiky Marie Montessori  3 

Výchovné problémy, změny chování, reakce žáků, pedagogů v konfliktních situacích 1 

Vyjmenovaná slova krok za krokem 1 

Vyjmenovaná slova, slovní druhy 1 



20  
 

Vyučujte jazyky moderně, jednoduše a s výsledky 1 

WELLBEING VENKU pro učitele 1 

Winter Fair 2024 - English Through the Ages 1 

Základní metody kritického myšlení a E-U-R v českém jazyce 1 

Zlobivý, neposlušný? Jak to vlastně je? 1 

ERASMUS - zahraniční kurzy 9 

 

V rámci programu Erasmus absolvovali pedagogové jazykové a odborné vzdělávání dle své 
aprobace.  

V současné době se naši pedagogové vzdělávají v Montessori kurzech, které pořádá společnost 
Erudio Montessori vzdělávání pro 21. století. Lektoři v těchto kurzech jsou převážně ze zahraničí. 
Odborná praxe v jednotlivých modulech probíhá v Montessori školách - v  Kladně, Na Beránku v 
Praze a v Německu. 
Ze 16 pedagogů má 10 Montessori vzdělání, zbývající jsou noví pedagogové, kteří si postupně 
budou doplňovat vzdělávání v oblasti Montessori pedagogiky. 
 

Mgr. Zuzana Olivová Výchova a vzdělávání adolescentů v pojetí pedagogiky Marie Montessori - Děti země 

Mgr. Rostislav Vonšík Výchova a vzdělávání adolescentů v pojetí pedagogiky Marie Montessori - Děti země 

 

Účast všech pedagogických pracovníků na kurzech byla zčásti hrazena z finančních prostředků 
projektů EU, OP JAK a ze státního rozpočtu. 

Při koordinaci dalšího vzdělávání vedení školy úzce spolupracovalo při výběru témat i při 
zařazování konkrétních pracovníků na vzdělávací akce s vedoucími metodických orgánů. 

Vzdělávání nepedagogických pracovníků se zaměřilo na vzdělávání v oblasti hygieny a bezpečnosti 
práce v souladu s provozním a sanitárním řádem a na HACCP. 

Administrativní pracovnice se vzdělávaly i v oblasti personalistiky, pracovních cest a cestovních 
náhrad, umělé inteligence v praxi i kurzu první pomoci. 

   

 



21  
 

 

  



22  
 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

 
Škola získala akreditaci v projektu Erasmus na období od března 2021 do prosince 2027. Na 
základě této akreditace jsme oprávněni žádat o poskytnutí finančních prostředků v rámci 
programu Erasmus. 100% nákladů na vzdělávání je hrazeno. 
 
Získání akreditace umožňuje organizaci stabilní finanční příjem pro realizaci aktivit spojených s 
programem Erasmus. Organizace může každoročně podávat Domu zahraniční spolupráce jako 
národní agentuře programu v ČR žádost o grant a vyslat zaměstnance na mobilitu do zahraničí. 
 

Projekty - přehled 

Název projektu Dotační titul - číslo  Celkové náklady  
Rok 

realizace  

Jazyky - přírod. předměty - 
Montessori výuka 

2019 - 1 - CZ01 - KA101 - 060715           1 088 176,00     2019 - 2022 

Aktivní škola 2021 CZ. 02. 3.X/0.0/0.0/20_080/0019147           1 129 466,00     2021 - 2022 

ERASMUS 2021-1-CZ01-KA121-SCH-000010895              387 112,00     2021 - 2022 

ERASMUS 2022-1-CZ01-KA121-SCH-000059944              611 449,00     2022 - 2023 

OP JAK Aktivní škola 2023 CZ. 02. 02.XX/00/22_002/0003655 2 234 585,0 2022 - 2024 

ERASMUS 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000145758 698 264,00 2023 - 2024 

ERASMUS 2024-1-CZ01-KA121-SCH-000206059 397 559,00 2024 – 2025 

 
 
Zapojení příspěvkové organizace do předstrukturálních a strukturálních programů  
 
Od 1. 1. 2023 byl zahájen projekt OP JAK s názvem Aktivní škola 2023. Ukončen bude 31. 12. 2024, 
hlavním přínosem projektu je možnost zajištění školních asistentů a vzdělávání pedagogických 
pracovníků. 
 
Rozvojové programy   
 

 zapojení příspěvkové organizace v rozvojových programech vyhlášených Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy, krajem a dalšími subjekty s nadregionální působností 

 
Leden -prosinec 2023  Nástroje pro oživení a odolnost - prevence digitální propasti  ÚZ 33088 
Leden -prosinec 2024 Nástroje pro oživení a odolnost – prevence digitální propasti ÚZ 33088 
  



23  
 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY A AKCE 
 
Spolupráce s jinými organizacemi 
 

 Městská knihovna Nový Jičín - knihovnické lekce, předávání slabikářů 

 Informační středisko Nový Jičín - výuka gen. Laudon,  

 Paměť národa - prodej máků ke Dni veteránů,  

 SPV Laguna Nový Jičín,  

 PČR,  

 Městská policie,  

 PPP Nový Jičín,  

 PPPP Ostrava,  

 Žerotínský zámek v Novém Jičíně,  

 ZUŠ - Zuška jako na dlani,  

 Informační a poradenské středisko Úřadu práce v Novém Jičíně 

 Hasiči 

 Francouzsko-český spolek Nový Jičín – Výtvarná soutěž „Paříž ve víru olympijských her“ 

 
 
 

 

 
 

 



24  
 

Lyžařský výcvik 

 
 Lyžařský kurz pro 7. ročníky Dolní Lomná - 28. 1. - 1. 2. 2024 

 V týdnu od 26. února do 1. března 2024 absolvovaly děti z prvního stupně lyžařský 
výcvik na Trojáku. 

 

 

  



25  
 

Kulturní akce 
 

 muzikál West Side Story, divadlo Jiřího Myrona (9. M) – 14. 1. 2024 
 muzikál Producenti, divadlo Jiřího Myrona (9. M) – 5. 5. 2024 
 cimbálová muzika Réva 
 česko-slovenský koncert Kino Květen (Jaro Gažo) 
 divadelní představení „Tajný deník Adriana Molea“ (6. – 8. ročník) 
 divadelní představení „Bílá nemoc“ (7., 8. a 9. ročník) 
 dvoudenní návštěva Prahy - 5. A (11. – 12. 9. 2023 
 „Čas s knihou“ – Knihcentrum Nový Jičín – 6. B 
 divadelní představení 24. října 1942 – divadlo Radost Brno (8. a 9. ročníky) 
 divadelní představení „Ferda Mravenec“ (1., 2., 3., 5. ročník) 
 divadelní představení „Zimní příhody včelích medvídků“ (1. ročník) 
 divadelní představení „Pavlík, Bobby a duchové města“ (3., 4., 5. ročník) 
 divadelní představení „Mauglí“ (2. ročník) 
 divadelní představení „Čertův švagr“ (1. ročník) 
 divadelní představení „Pohádka o Liazce“ (3., 4., 5. ročník) 
 divadelní představení „Ivo Batoušek & Jumping Drums (3., 4., 5. ročník) 

 

 
 
 

 
 



26  
 

 Sportovní soutěže 
 

 školní olympiáda 
 vánoční sportování 
 pohár starosty 
 okresní finále v krosu 
 první okresní kole ve florbalu 
 první okresní kolo ve fotbalu 
 záchranně branný plavecký kurz 

 
 

Exkurze pro žáky 2. stupně 
 

 exkurze rodný dům F. Palackého Hodslavice 6. a 7. ročník 
 exkurze Poodří 8 .A 
 exkurze Svět techniky v Ostravě 8. A – Magnetická levitace 
 exkurze Svět techniky v Ostravě 8. B, 8. C – Malý svět techniky, tematické programy 
 exkurze Brána Fulneku otevřená 8. A 
 exkurze Britské centrum KMO – 9. ročníky 
 katedra rusistiky FF OU Ostrava – projektový den ruského jazyka pro žáky – 6. a 8. ročník 
 „Řemeslo má zlaté dno“ – přehlídka technických profesí Kopřivnice – 9. ročník 
 „Gastrohrátky kolem světa“ návštěva Střední hotelové školy ve Frenštátě pod Radhoštěm 

8. ročník 



27  
 

Exkurze pro žáky 1. stupně 
 

 rodný dům Františka Palackého – 3. B, 4. A 
 Olomouc – Pevnost poznání – 3. B, 4. A 
 Štramberk – 4. B 
 UAX – 2. A, 2. B 

 
 

Škola v přírodě 

 Rekreační areál Losinka, Rapotín 5. A, 5. B – 13. 5. – 17. 5. 2024 

 Rekreační středisko Bílá Holubice, Moravice, třídy 2.  A, 2. B – 5. 6. – 7. 6. 2024 

 Škola v přírodě Spálovský mlýn – 1. trojročí Montessori – 20. 5. – 24. 5. 2024 

 



28  
 

Kroužky a zájmové útvary 
 

 Flétničky 
 Sbor 

 

 
 

Akce pořádané ve spolupráci se školní družinou 

 
 Pasování prvňáčků 

 Podzimní tvoření s dýněmi 
 Halloweenský průvod na Skalky 

 Přišel k nám Mikuláš 

 Vánoce u krmelce 

 Vánoční a Silvestrovská besídka 

 Sněhové radovánky 

 Sněhuláci 
 Bradavický bál 
 Velikonoční tvoření 
 Jarní všehochuť 
 Opékání špekáčků s piknikem 

 Vodní bitva 

 Zakončení roku na Skalkách 

 Každý měsíc návštěva kina 



29  
 

 
 

 

 



30  
 

Příležitostné akce pro děti s přenocováním 

 soustředění sboru 

Příležitostné akce pro děti a rodiče 
 

 vánoční besídka 5. A  
 vánoční tvoření s babičkami 5. A 
 rozloučení se školním rokem na Skalkách 5. A 
 vánoční tvoření s rodiči 2. A 

 

Projektové dny I. stupeň 
 

 Zachraň kamaráda – projektový den se záchranáři 
 Halloweenský den 2. A 
 Den sv. Martina – 2. A, 2. B, 1. B 
 Vánoční den 
 Ponožkový den 
 Velikonoční tvoření 
 Čertovské dopoledne 
 Tvůrčí dílna v T-klubu 
 Filmové dopoledne s dílnou čtení v T-klubu 
 Větší baví menší 
 

 
 
     



31  
 

 

Spolupráce s MŠ, akce pro budoucí prvňáčky  
 

 Škola nanečisto 

 
Soutěže organizované pro žáky I. stupně 
 

 Ekosoutěž 2024 
 Recitační soutěž pro 2. a 3. ročník 
 Pěvecká soutěž pro 2., 3., 4., a 5. ročník 

 

Soutěže organizované pro žáky II. stupně 
 

 Školní kolo recitační soutěže 4. – 9. ročník 
 Scrabblový turnaj v anglickém jazyce – 9. ročník 
 Školní kolo dějepisné olympiády – 7. – 9. ročník 
 Školní kolo olympiády v českém jazyce – 8. a 9. ročník 
 Domácí kolo matematické olympiády – 6. – 9. ročník 
 Školní kolo v piškvorkách – 6. – 9. ročník 
 Ekosoutěž 2024 
 Školní kolo BIO – 6. – 9. ročník 
 Školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce – 6. – 9. ročník 
 Školní kolo konverzační soutěže v německém jazyce – 6. – 9. ročník 



32  
 

 

Besedy pro žáky 

 Beseda s MP 
 Čas proměn – dívky 6. ročníku 
 Volba povolání – Úřad práce Nový Jičín – 9. ročník 
 Kurz první pomoci – 8. ročník 
 Mechanika tekutin – prezentace pokusů pracovníkem Hvězdárny Valašské Meziříčí pro žáky 

8. ročníku 

  



33  
 

Montessori aktivity   
 

 setkání pro rodiče a děti na Svinci 

 exkurze do Planetária v Ostravě 

 Montessori odpoledne pro rodiče – Montessori cestou 

 knihovnická lekce 

 vzdělávací programy Muzea NJ (Vánoce ve městě, Klíč k minulosti, Od písmene ke knížce) 

 rozsvícení adventního věnce 

 vánoční tvoření s rodiči 

 preventivní lekce s Policií ČR a hasiči 

 spolupráce s MŠ Montessori 

 škola v přírodě 

 exkurze do Chlebovic (Dům včelařů, muzeum Chlebovic) 

 přírodovědná exkurze v Blahutovicích (Ekocentrum RS ČSOP Novojičínska) 

 exkurze v pizzerii Papas 

 předávání vysvědčení v muzeu Nový Jičín 

 zapojení do Ekosoutěže 

 vánoční tvoření s výrobou punče 

 předvedení dechových nástrojů ZUŠ 

 Ekohraní 

 dubnová scéna 

 cimbálovka Réva 

 zahradní slavnosti – vítání předškoláků, loučení se třeťáky 

 sportovní den 

 exkurze Velký svět techniky 7. a 8. ročník 

 lyžařský výcvik Svinec 7. a 8. ročník 

 kurzy První pomoci ve spolupráci se SŠ Mendelova NJ 8. ročník 

 exkurze ČOV 9. ročník 

 přechod Jeseníků 8. ročník 

 sportovně turistický kurz na kolech 7. ročník 

 zahraniční výlet do Rakouska 9. ročník 

 
 



34  
 

 

 

  



35  
 

Zahraniční výjezdy 
 

 Studijně – poznávací zájezd do Anglie (Londýn, Brighton, Seven Sisters) 7., 8., 9., ročník 
 Poznávací zájezd do Rakouska a Německa 6. – 9. ročník 
 Zeměpisně-poznávací zájezd do Chorvatska, Černé Hory, Albánie a Bosny a Hercegoviny 8. 

a 9. ročník 
 

 

 
 

 
 



36  
 

 
 
 
 
 

 



37  
 

 
 
                  



38  
 

Žáci ZŠ Tyršova vystupují pravidelně na všech akcích pořádaných městem. 

Hudební vystoupení - Sborový zpěv 
 

 Slavnosti města 
 Vánoční jarmark 
 Velikonoční jarmark 

 
 

 
 
 
Hudební vystoupení – Sbor a flétničky 
 

 

 



39  
 

Pohár starosty  
 

 Žáci se umístili na 1. místě   



40  
 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
 

V daném období neproběhla žádná kontrola ČŠI. 
 

 Základní údaje o hospodaření školy  
 

Čerpání rozpočtu za celý rok 2023 
 

ÚZ 33353 Příspěvek na přímé výdaje na vzdělávání 
 

prostředky na platy 41 533 320,00 

ostatní osobní výdaje 85 000,00 

zákonné odvody 14 058 336,94 

FKSP 835 967,04 

ostatní neinvestiční výdaje 1 019 872,02 

 
57 532 526,00 

 
ÚZ 33086 

 
 
 

 
ÚZ 33088 

Dotace v Kč Čerpáno v Kč Vratka v Kč 

61 000,00 61 000,00 0,00 

Příspěvky od zřizovatele 

Dotace  v Kč 

provoz 3 615 208,00 

energie 3 616 274,47 

údržba majetku města 1 850 000,00 

transfer krytí IF 179 194,00 

 9 260 676,47 

 
Ostatní výnosy z provozu 

 v Kč 

stravné 4 259 756,43 

příspěvek na provoz ŠD 239 520,00 

ostatní výnosy 666 737,47 

 5 166 013,90 

 
Doplňková činnost 

 v Kč 

stravné  1 614 433,77 

pronájmy nebytových prostor 168 697,61 

ostatní výnosy 131 542,71 

 1 914 674,11 

Dotace v Kč Čerpáno v Kč Vratka v Kč 

183 360,00 183 360,00 0,00 



41  
 

 
Projekty 

Projekt v Kč 

OP J. Á. Komenský 671 727,84 

Erasmus KA122 495 761,10 

Erasmus KA123 183 646,80 

 

Celkem náklady  75 374 640,79 Kč 

Celkem výnosy  75 424 386,22 Kč 

 
 
 
V Novém Jičíně dne 25. 9. 2024 
 
 
 
 
 
Mgr. Gustav Žídek 
ředitel školy 
 
 
 
Školská rada schválila dne 30. 9. 2024 


